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andre ærede Herrer meget godt seer det Ret-l 
færdige i den Tanke, som ligger deri. 

Derimod er der et Forslag, som er frem- 
kommet, som jeg nok ønskede at faae under- 
kastet en virkelig Forhandling, og med Hensyn 
tit hvilket de Herrer, dereidtnhccre talt, idet-i 
mindste de, der have talt derimod, ere gaaedej 
aldeles udenfor Sagen. Det er det Forslag( 
som er fremsat af det ærede Medlem for Randers 
Amt 1ste Valgkreds (Jacob Jensen). Jeg ønskede, 
at dette Forslag dog blev alvorligt prøvet. Jeg 
hørte en Indvending fra den ærede Ordfører» 
og den gik ud paa, at dette Forslag vilde 
skaffe Vanskeligheder og Besværligheder med« 
Hensyn til Udførelser» og da navnlig i Kjøben- 
havn. Jeg maa tilstaae, jeg forstaaer ikke. de; 
Vanskeligheder, som kunne være forbundne med 
Udforelsen af et saadant Forslag. Jeg kan 
forstaae, at man kan have imod et saadant 
Forslag, fordi man mener, at det ikke hviler 
paa et rigtigt Princip, men Vanskeligheden ved 
praktisk at udføre det forstaaer jeg ikke, thi 
hvad er det, der er det Vanskelige ved en Ind- 
tægtsbeskatning? Det er at finde og bestemme 
den virkelige Indtægt; men, hvad der ganske 
sikkert ikke er vanskeligt, er at udregne, hvad 
der skal svares af Jndtægten, naar den først 
er funden. Det ærede Medlem for Kjøben- 
havns 4de Valgkreds (Fenger) udtalte sig al- 
deles ikke derom, men skjød Spørgsmaalet 
fuldstændigt bort. Det ærede Medlem for 
Frederiksborg Amts 1ste Valgkreds (Adler) 
udtalte sig ganske kort derom og udtalte da 
navnlig, at dette Forslag ikke nu kunde faae 
nogen alvorlig Drøftelse, og det var, saavidt 
jeg forstod ham, det Eneste, han, idetmindste 
foreløbigt, havde at anføre derimod. Men jeg 
troer i alt Fald, hvad enten Forslaget skal 
vedtages eller ikke, hvad enten man kommer 
til det Resultat, at det dog - ikke denne Gang 
kan blive Lov eller ikke, at det i hvert Fald 
baade trænger til og i alle Henseender kan 
være værdigt til at underkastes en alvorlig 
Prøvelse. 홢- For mig staaer det netop 홢홢홢 og 
det vil jeg ikke undlade bestemt at udtale 홢- 
som aldeles sikkert, at det Princip, paa hvilket 
dette Forslag hviler, maa paa en ganske anden 
Maade, naar vi virkelig skulle ind paa Ind- 
komstskatten baade til Staten og til Comma- 

nerne, gjennemføres, end det er skeet hidtil, 
og det staaer tillige for mig saaledes, at en 
stor Deel af det, som det ærede Medlem for 
Maribo Amts 2den Valgkreds (Frederiksen) 
ønskede at faae gjennemfort ved Hjælp af sit 
Forslag, at en stor Deel as det vil kunne, 홢 
uden at medføre de samme praktiske Vanskelig- 
heder og fordre det samme besværlige Maski- 
neri, 홢홢홢 opnaaes ved at gaae en saadan Vei. 
Det er klart, at et saadant Forslag ganske sik- 
kert maa hvile paa visse bestemte Principer, 
som ikke kunne overskrides; det er saaledes 
klart, at der maa være et bestemt, fornuftigt 
Forhold mellem Maximum og Minimum af 
Procenter; det er klart, at man ikke kan gaae 
op til at fordre altfor urimeligt Me Dele af 
de største Indtægter. Det er ligeledes klart, 
at det er retfærdigt, at, naar man beskatter den 
høiere Indtægt med en stærkere Procent end 
den lavere, at man da kun bør gjøre dette med 
Hensyn til den virkelig høiere Indtægt, altsaa 
med Hensyn til enhver Indtægt altid lade den 
mindre Deel svare den mindre Procent og kun 
paalægge den overskydende Deel af Indtægten 
at svare den Were Skat. Der er saaledes i 
det Hele taget visse faste Principer, som ganske 
bestemt bør gjennemføres, men de ere ikke saa 
vanskelige at slaae fast gjennem enkelte Æn- 
dringer. 홢홢 Det maa ogsaa underkastes en for- 
nuftig Drøftelse, om det vil være rigtigt at 
have en stigende, eller man kunde ogsaa sige 
synkende Scala, gjennemgaaende stigende i 
samme Forhold. 홢 Jeg skal i Forbigaaende 
bemærke, at det er Maximum og Minimum af 
Skatteprocenten, som det kommer an paa her, 
og i Grunden aldeles ikke derpaa, om« man 
kalder Principet for den stigende eller synkende 
Scala. 홢 Jeg vender altsaa tilbage til, at det 
maa underkastes en alvorlig Drøftelse, om man 
skal lade Scalaen stige lige stærkt, eller om det 
ikke var rigtigere at gjøre Stigningen betyde- 
ligere i Begyndelsen og at lade den efterhaanden 
tage af, som man kommer høiere op med Hen- 
syn til Indtægten, idet det dog neppe kan om- 
tviftes, at en forøget Indtægt af et vist bestemt 
Belob i Virkeligheden har en større Betydning 

sfor den mindre Indtægt end for den større. 
YDer er saaledes mange Ting, som her upaa- 
stvivlelig ikke alene bør nøie overveies, men 


